
Begroting 2019-2020
Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening

2019-2020 2018-2019 2017-2018 2016-2017 2019-2020 2018-2019 2017-2018 2016-2017

BATEN LASTEN

I. Contributies € 3.158.830 € 3.077.802 € 3.037.279 € 2.884.462 X. Personeel € 2.051.184 € 1.856.369 € 1.800.332 € 1.755.701

I.a. Bondscontributie € 744.600 € 732.390 € 747.642 € 735.837 X.a. Salaris € 1.434.711 € 1.390.295 € 1.340.068 € 1.316.701

I.b. Teambijdragen € 1.931.000 € 1.855.370 € 1.844.322 € 1.748.280 X.b. Sociale lasten € 229.554 € 222.447 € 200.216 € 202.200

I.c. Scheidsrechtersbijdragen € 429.400 € 436.900 € 385.745 € 360.350 X.c. Pensioenpremies € 129.124 € 125.127 € 123.833 € 103.257

I.d. Verenigingsverzekeringen € 53.830 € 53.142 € 59.570 € 39.995 X.d. Inhuur extern personeel € 257.796 € 118.500 € 166.795 € 133.039

X.e. Uitkering verzuimverzekering € 0 € 0 -€ 30.580 € 504

II. Overige inkomsten € 365.950 € 357.700 € 644.021 € 633.792

II.a. Sponsoring en fondsenwerving € 199.700 € 188.200 € 530.486 € 337.655 XI. Indirecte personeelskosten € 254.574 € 261.720 € 263.913 € 303.011

II.b. Provisie en vergoedingen € 66.250 € 72.500 € 0 € 166.187 XI.a. Functioneringskosten personeel € 163.074 € 171.414 € 170.521 € 172.934

II.c. TV-rechten € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 XI.b. Overige  indirecte personeelskosten € 91.500 € 90.306 € 93.392 € 130.077

II.d. Boetes en administratieve sancties € 20.000 € 18.000 € 35.700 € 22.600

II.e. Boetes tucht- en strafzaken € 5.000 € 4.000 € 12.865 € 18.004 XII. Bondsbureau € 564.050 € 580.222 € 609.133 € 599.477

II.f. Overige baten en voorgaande boekjaren € 25.000 € 25.000 € 14.970 € 39.346 XII.a. Huisvesting, energie en service € 115.000 € 126.000 € 123.212 € 121.549

XII.b. Bedrijfsvoering bondsbureau € 107.830 € 106.642 € 119.808 € 109.666

III. Subsidies € 954.000 € 965.297 € 913.900 € 915.573 XII.c. Automatisering en ICT € 262.450 € 237.080 € 253.064 € 237.708

III.a. Subsidie Branchontwikkeling NOC*NSF € 284.500 € 280.560 € 278.750 € 249.902 XII.d. Afschrijvingen € 13.770 € 34.500 € 14.955 € 18.473

III.b. Subsidie Dames A en JO programma NOC*NSF € 382.500 € 415.208 € 333.144 € 378.695 XII.e. Marketing € 27.500 € 37.500 € 65.416 € 0

III.c. Subsidie Handbalacademie Dames NOC*NSF € 130.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 XII.f. Promotie en communicatie € 37.500 € 38.500 € 32.678 € 112.081

III.d. Subsidie Handbalacademie Heren NOC*NSF € 132.000 € 102.186 € 75.093 € 0

III.e. Subsidies Sportparticipatie NOC*NSF € 0 € 0 € 1.400 € 29.400 XIII. Bestuurs- en organisatiekosten € 89.000 € 87.000 € 109.062 € 101.553

III.f. Subsidie deskundigheidbevordering NOC*NSF € 2.000 € 3.780 € 0 € 0 XIII.a. Bestuur, commissies en werkgroepen € 46.000 € 46.500 € 42.826 € 62.310

III.g. Veilig sportklimaat € 0 € 43.563 € 94.603 € 95.968 XIII.b. Contributies/lidmaatschappen € 21.000 € 21.000 € 25.601 € 18.322

III.h. Overige subsidies € 23.000 € 20.000 € 30.910 € 61.608 XIII.c. Accountant € 12.000 € 12.000 € 11.204 € 11.204

XIII.d Advies kosten € 10.000 € 7.500 € 29.431 € 9.717

IV. Kernactiviteiten € 854.860 € 722.850 € 532.062 € 655.433

IV.a. Topsport € 414.800 € 305.000 € 345.754 € 475.936 XIV.Kernactiviteiten € 2.356.850 € 2.296.350 € 2.205.927 € 2.140.331

IV.b. Talentontwikkeling € 0 € 0 € 0 € 0 XIV.a. Topsport programma € 917.500 € 871.000 € 909.899 € 1.105.692

IV.c. Handbalacademie dames € 64.800 € 64.800 € 94.000 € 97.850 XIV.b. Talentontwikkeling € 113.500 € 127.000 € 112.535 € 63.433

IV.d. Handbalacademie heren € 64.800 € 64.800 € 0 € 0 XIV.c. Handbalacademie dames € 97.300 € 97.300 € 139.440 € 151.072

IV.e. Beachhandbal selecties € 0 € 0 € 0 € 0 XIV.d. Handbalacademie heren € 87.300 € 87.300 € 103.003 € 6.508

IV.f. Marketing en evenementen € 145.000 € 130.000 € 0 € 0 XIV.e. Beachhandbal selecties € 90.000 € 80.000 € 74.035 € 102.539

IV.g. Breedtesport en handbalstimulering € 22.000 € 15.000 € 27.997 € 13.508 XIV.f. Marketing en organisatie topsport € 261.000 € 222.000 € 135.689 € 70.788

IV.h. Competitie € 65.000 € 70.000 € 35.834 € 28.701 XIV.g. Breedtesport en handbalstimulering € 162.200 € 181.250 € 172.357 € 145.124

IV.i. Opleidingen € 78.460 € 73.250 € 28.477 € 39.438 XIV.h. Competitie € 88.000 € 90.000 € 87.701 € 81.784

XIV.i. Opleidingen € 110.650 € 93.600 € 61.528 € 51.831

Subtotaal Baten € 5.333.640 € 5.123.649 € 5.127.262 € 5.089.260 XIV.j. Scheidsrechters € 429.400 € 436.900 € 385.745 € 360.350

XIV.k. Veilig sportklimaat € 0 € 10.000 € 23.995 € 1.210

V. Resultaat € 17.982 € 41.988 € 138.895 € 189.187

Totaal € 5.315.658 € 5.081.661 € 4.988.367 € 4.900.073 Totaal € 5.315.658 € 5.081.661 € 4.988.367 € 4.900.073



Toelichting, risico's en beheersmaatregelen Nederlands Handbal Verbond

Algemeen
Op kwartaal basis wordt zowel het Bestuur als de Financiële Commissie geïnformeerd over de werkelijke 

inkomsten en uitgaven ten opzichte van de begroting en ten opzichte van voorgaand jaar.

Tevens is een prognose opgenomen voor het volledige financiële jaar.

Indien de ontwikkelingen daartoe aanleiding geven, vindter  overleg plaats tussen de Penningmeester en de 

Financiële Commissie.

Inkomsten
Het NHV haalt haar inkomsten uit contributies en teambijdragen (ca. 59%), sponsoring en vergoedingen (ca. 

7%), subsidies (ca. 18%) en inkomsten vanuit kernactiviteiten (ca. 16%).

1) Contributies

Inning van de contributie vindt plaats door de verenigingen, die op haar beurt de contributies afdragen aan 

het NHV.

Bij het samenstellen van de begroting, gaat het NHV uit van een schatting van het aantal leden en teams aan 

de hand van een meetmoment op 1 januari.

Voor de uitgangspunten van het aantal leden en teams voor het begrotingsjaar 2019-2020 verwijzen wij naar 

de bijlage.

Afwijkingen in de ledenontwikkeling gedurende het jaar kunnen tot afwijkingen leiden in de contributie 

inkomsten.

Het NHV loopt het risico dat verenigingen niet in staat zijn hun financiële afdracht te voldoen. (Risico van 

oninbaarheid)

Teneinde een tijdige ontvangst van contributies van de verenigingen te realiseren, wordt door het NHV een 

procedure voor incasso van vorderingen gehanteerd. 

2) Scheidsrechterbijdragen

Scheidsrechterbijdragen zijn alleen van toepassing binnen de Wedstijdsport.

Tegenover het bedrag aan inkomsten, staat in de begroting hetzelfde bedrag aan uitgaven (omslagregeling).

Net als bij de contributies loopt het NHV het risico van oninbaarheid.

3) Sponsoring en TV rechten

De bedragen die in de begroting onder II.a. zijn opgenomen, zijn onderbouwd met een overeenkomst. Voor 

de werkorganisatie is een taakstelling opgenomen in de begroting onder II.a. van € 110.000,=.

Het NHV heeft een lopende overeenkomst met de NOS over haar TV rechten. Daarnaast worden er 

afzonderlijke afspraken gemaakt met andere zendgemachtigden zoals ZIGGO of regionale zendgemachtigden.

4) Subsidies NOC NSF

Het NHV ontvangt jaarlijks een aantal subsidies, voornamelijk vanuit NOC*NSF (Lottogelden). Voor het 

kalenderjaar 2019 is de subsidie bekend en opgenomen in de begroting. Definitieve toekenning vindt plaats 

na toetsing van de uitgevoerde activiteiten bij topsport en breedtesport.

Voor het kalenderjaar 2020 is een inschatting van de te ontvangen subsidies gemaakt.

5) Kernactiviteiten

De dames- en herenselectie zijn onderdeel van TeamNL en ontvangen vanuit deze collectieve 

sponsorovereenkomst lopend tot september 2020 jaarlijks € 275.000. Overige inkomsten betreffen 

internationale transfergelden, de handbalacademies (deelnemersbijdragen), ticketverkoop interlands, 

competitieheffingen (beker en scheidsrechters), breedtesport (spel- en promotiemateriaal) en opleidingen 

(deelnemersbijdragen). 



Uitgaven

6) Personeelskosten

De personeelskosten stijgen door aanpassingen in de formatie vanuit de vastgestelde beleidskeuzes en 

toekenning van gesubsidieerde projecten. Binnen de cao Sport is voor 2019 en voor 2020 een loonstijging 

afgesproken van 2,3% per jaar. Deze stijging is verwerkt in de loonsom.

Het NHV heeft een verzekering afgesloten voor ziekteverzuim. Deze dekt 65% van de loonkosten bij verzuim > 

3 maanden.

7) Bondsbureau

Per 31 december 2019 loopt het huurcontract van het bondsbureau af. Bij het opmaken van de begroting zijn 

de onderhandelingen voor een nieuwe locatie lopende. De verwachting is dat er minder m2 nodig zijn en de 

huurprijs lager zal worden. Bij het opstellen van de begroting is daar rekening mee gehouden.

Bij de automatisering is rekening gehouden met het doorontwikkelen van de website en de handbalapp.

8) Bestuur- en organisatiekosten.

Bestuur- en organisatiekosten blijven ongewijzigd. Er is rekening gehouden met extra advieskosten voor de 

begeleiding van de bestuursopvolging in het voorjaar 2020.

9) Kernactiviteiten

Uitgaven voor Topsport zijn afhankelijk van plaatsingen voor eind toernooien. In de begroting is rekening 

gehouden met deelname van de damesselectie aan het WK in Japan, de EK kwalificatiereeks en deelname aan 

het Olympisch kwalificatietoenooi. Voor de heren is rekening gehouden met de kwalificatiereeks voor het WK 

en deelname aan het EK in Oostenrijk, Zweden en Noorwegen. De beachselecties nemen deel aan het WK.

Bij kernactiviteit talentontwikkeling is er ondersteuning voorzien van Regionale Training Centra (RTC's) en 

Handbalscholen. 

Op de handbalacademies zijn 18 dames en 18 heren voorzien. Door uitval van individuele deelnemers 

gedurende het seizoen is het risico dat de kosten doorlopen terwijl de eigen bijdragen wegvallen. 

Bij de uitgaven voor marketing en organisatie topsport is rekening gehouden met de organisatie van 6 officiele 

interlands en 1 oefeninterland.

Beleidskeuzes vanuit het MJBP leiden tot accentverschuivingen bij breedtesport. We verwijzen daarvoor naar 

het jaarplan.

De kosten voor opleidingen zijn hoger vanwege de grote vraag naar scholing. Dat zien we ook terug bij de 

inkomsten.

Het project Veilig Sportklimaat is afgerond. Doorlopende activiteiten zijn opgenomen in de reguliere 

exploitatieposten.

10) Overig

Bij het opstellen van de begroting loopt er nog een gerechtelijke procedure met een leverancier. Er is geen 

rekening gehouden met een mogelijke claim vanuit de procedure.



Uitsplitsing naar resultaatgebieden

Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening

2019-2020 2018-2019 2017-2018 2016-2017 2019-2020 2018-2019 2017-2018 2016-2017

Inkomsten Uitgaven

Algemeen € 3.404.880 € 3.302.942 € 3.606.615 € 3.498.814 Algemeen € 2.958.808 € 2.785.311 € 2.782.440 € 2.759.742

Contributies € 2.729.430 € 2.640.902 € 2.651.534 € 2.524.112 Personeel € 2.305.758 € 2.118.089 € 2.064.245 € 2.058.712

Overige inkomsten en sponsoring € 365.950 € 357.700 € 644.021 € 633.792 Bestuur en organisatie € 89.000 € 87.000 € 109.062 € 101.553

Algemene subsidies € 309.500 € 304.340 € 311.060 € 340.910 Bondsbureau € 564.050 € 580.222 € 609.133 € 599.477

Sportorganisatie € 594.860 € 638.713 € 572.656 € 537.965 Sportorganisatie € 790.250 € 811.750 € 731.326 € 640.299

Competitie en arbitrage € 494.400 € 506.900 € 421.579 € 389.051 Competitie en arbitrage € 517.400 € 526.900 € 473.446 € 442.134

Opleidingen € 78.460 € 73.250 € 28.477 € 39.438 Opleidingen € 110.650 € 93.600 € 61.528 € 51.831

Breedtesport en handbalstimulering € 22.000 € 15.000 € 27.997 € 13.508 Breedtesport en handbalstimulering € 162.200 € 181.250 € 172.357 € 145.124

Veilig sportklimaat € 0 € 43.563 € 94.603 € 95.968 Veilig sportklimaat € 0 € 10.000 € 23.995 € 1.210

Topsport € 942.300 € 850.208 € 678.898 € 854.631 Topsport € 1.268.500 € 1.173.000 € 1.119.623 € 1.279.018

Topsport algemeen € 414.800 € 305.000 € 345.754 € 475.936 Algemeen en marketing € 44.000 € 30.000 € 16.100 € 0

Evenementen € 145.000 € 130.000 € 0 € 0 Marketing Topsport € 261.000 € 222.000 € 135.689 € 70.786

Damesselecties € 382.500 € 415.208 € 333.144 € 378.695 Damesselecties € 548.500 € 576.500 € 546.389 € 765.610

Herenselecties € 0 € 0 € 0 € 0 Herenselecties € 325.000 € 264.500 € 347.410 € 340.083

Beachhandbal € 0 € 0 € 0 € 0 Beachhandbal € 90.000 € 80.000 € 74.035 € 102.539

Talentontwikkeling € 391.600 € 331.786 € 269.093 € 197.850 Talentontwikkeling € 298.100 € 311.600 € 354.978 € 221.013

Talentontwikkeling € 0 € 0 € 0 € 0 Talentontwikkeling en handbalscholen € 113.500 € 127.000 € 112.535 € 63.433

Handbalacademie Dames € 194.800 € 164.800 € 194.000 € 197.850 Handbalacademie dames € 97.300 € 97.300 € 139.440 € 151.072

Handbalacademie Heren € 196.800 € 166.986 € 75.093 € 0 Handbalacademie heren € 87.300 € 87.300 € 103.003 € 6.508

€ 5.315.658 € 5.081.661 € 4.988.367 € 4.900.073 € 5.315.658 € 5.081.661 € 4.988.367 € 4.900.072

Resultaat € 17.982 € 41.988 € 138.895 € 189.187 Saldo per resultaatgebied

Algemeen € 446.072 € 517.631 € 824.175 € 739.072

Sportorganisatie -€ 195.390 -€ 173.038 -€ 158.670 -€ 102.334

Topsport -€ 326.200 -€ 322.792 -€ 440.725 -€ 424.387

Talentontwikkeling € 93.500 € 20.186 -€ 85.885 -€ 23.163

€ 17.982 € 41.988 € 138.895 € 189.188



Contributie

NHV

Senior A-jeugd B-jeugd C-jeugd D-jeugd E-jeugd F-jeugd H-Jeugd G-handbal Recreant Inactief Totalen

Peil 1 januari 2014 15.267 3.189 4.232 5.132 5.189 4.444 2.968 548 0 4.723 2.156 47.848

Peil 1 januari 2015 14.774 3.082 4.177 4.821 5.274 4.247 2.854 588 0 4.570 2.787 47.174

Peil 1 januari 2016 17.121 3.015 4.191 4.793 5.054 4.177 2.828 695 0 786 5.150 47.810

Peil 1 januari 2017 17.361 3.122 4.129 5.063 4.986 4.449 3.139 716 98 0 6.071 49.134

Peil 1 januari 2018 17.367 3.189 4.162 5.051 5.182 4.693 3.433 699 188 0 6.253 50.217

Peil 1 januari 2019 17.511 3.135 4.447 5.006 5.371 4.875 3.275 729 260 0 6.730 51.339

Begroting 2019-2020 17.500 3.100 4.400 5.000 5.350 4.850 3.250 700 250 0 6.700 51.100

Tarief € 20,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 11,00 € 10,00 € 5,00 € 0,00 € 16,00 € 20,00 € 10,00

€ 350.000 € 49.600 € 70.400 € 80.000 € 58.850 € 48.500 € 16.250 € 0 € 4.000 € 0 € 67.000 € 744.600

Teamdeelname zaalcompetitie

Instroom

BL

Peil 1 januari 2014 0 0 20 28 47 115 378 114 32 8 742

Peil 1 januari 2015 4 4 20 28 47 112 399 51 45 32 738

Peil 1 januari 2016 4 4 20 28 48 104 395 58 54 43 754

Peil 1 januari 2017 6 6 22 28 48 103 406 65 55 44 777

Peil 1 januari 2018 6 6 22 28 48 107 402 55 56 35 759

Peil 1 januari 2019 6 6 22 28 47 107 397 59 60 42 768

Begroting 2019-2020 6 6 22 28 48 100 400 60 60 40 764

200% 400% 300% 250% 200% 150% 130% 110% 100%

Tarief € 2.500 € 1.250 € 2.500 € 1.875 € 1.563 € 1.250 € 938 € 813 € 688 € 625

€ 15.000 € 7.500 € 55.000 € 52.500 € 75.000 € 125.000 € 375.000 € 48.750 € 41.250 € 25.000 € 820.000

Senioren 

breedte 

sport

A jeugd 

breedte 

sport

B jeugd 

breedte 

sport

C jeugd 

breedte 

sport

D jeugd 

breedte 

sport

E jeugd 

breedte 

sport

F jeugd 

breedte 

sport

H jeugd 

toernooien
Midweek

Peil 1 januari 2014 549 228 382 437 484 444 229 0 283 3036

Peil 1 januari 2015 494 196 364 431 511 417 281 0 277 2971

Peil 1 januari 2016 484 198 335 411 503 484 302 0 276 2993

Peil 1 januari 2017 458 185 330 438 495 535 335 0 294 3070

Peil 1 januari 2018 428 197 326 441 524 538 340 0 309 3103

Peil 1 januari 2019 436 210 329 453 520 542 323 0 311 3124

Senioren 

Wedstrijd 

sport

A Jeugd 

Wedstrijd

B Jeugd 

Wedstrijd

C Jeugd 

Wedstrijd
D + H

BENE 

League
Ere divisie Eerste divisie

Tweede 

divisie

Hoofd 

klassen



Begroting 2019-2020 430 200 325 440 520 540 320 0 300 3075

100% 80% 80% 60% 60% 30% 20% nvt 30%

Tarief € 625 € 500 € 500 € 375 € 375 € 188 € 125 € 0 € 188

€ 268.750 € 100.000 € 162.500 € 165.000 € 195.000 € 101.250 € 40.000 € 0 € 56.250 € 1.088.750

Deelname beachtoernooien NHV

Senioren 

breedte 

sport

A jeugd 

breedte 

sport

B jeugd 

breedte 

sport

C jeugd 

breedte 

sport

D jeugd 

breedte 

sport

E jeugd 

breedte 

sport

F jeugd 

breedte 

sport

H jeugd 

breedte 

sport

Midweek

Teamdeelname 2018-2019 100 50 50 75 75 50 0 0 200 600

Nieuw percentage 100% 100% 75% 75% 50% 50% 25% nvt 50%

Nieuw tarief € 40 € 40 € 30 € 30 € 20 € 20 € 10 € 0 € 20

Nieuwe inkomsten € 4.000 € 2.000 € 1.500 € 2.250 € 1.500 € 1.000 € 0 € 0 € 4.000 € 16.250

Deelname beachtoer

Admini-

stratie 

kosten per 

team

Teamdeelname 2018-2019 400

Nieuw percentage 100%

Tarief € 15

Nieuwe inkomsten € 6.000

Scheidsrechtersbijdrage

Begroting 2015-2016 6 20 28 48 100 380 50 50 40 716

Begroting 2016-2017 6 20 28 48 100 380 50 50 40 716

Begroting 2017-2018 6 22 28 48 100 400 55 55 40 748

Begroting 2019-2020 6 22 28 48 100 400 60 60 40 758

Tarief € 2.800 € 2.500 € 1.800 € 1.400 € 700 € 350 € 250 € 250 € 0

Senioren 

Wedstrijd 

sport

A Jeugd 

Wedstrijd

B Jeugd 

Wedstrijd

C Jeugd 

Wedstrijd
D + H

BENE-

League
Ere divisie

Eerste 

divisie

Tweede 

divisie

Hoofd 

klassen



Tarievenoverzicht Nederlands Handbal Verbond
2019-2020 2018-2019

Contributies

Senioren € 20,00 € 20,00

A-jeugd € 16,00 € 16,00

B-jeugd € 16,00 € 16,00

C-jeugd € 16,00 € 16,00

D-jeugd € 11,00 € 11,00

E-jeugd € 10,00 € 10,00

F-jeugd € 5,00 € 5,00

H-jeugd € 0,00 € 0,00

G-handballers € 16,00 € 16,00

Niet spelende leden € 10,00 € 10,00

Teambijdragen zaalhandbal

Senioren Beneleague € 2.500,00 € 2.500,00

Senioren Instroom BL 200% € 1.250,00 € 1.220,00

Senioren Eredivisie 400% € 2.500,00 € 2.440,00

Senioren 1e divisie 300% € 1.875,00 € 1.830,00

Senioren 2e divisie 250% € 1.562,50 € 1.525,00

Senioren Hoofdklasse 200% € 1.250,00 € 1.220,00

Senioren 1e en 2e klasse 150% € 937,50 € 915,00

Senioren breedtesport 100% € 625,00 € 610,00

Senioren midweek 30% € 187,50 € 183,00

A-jeugd wedstrijdsport 130% € 812,50 € 793,00

A-jeugd breedtesport 80% € 500,00 € 488,00

B-jeugd wedstrijdsport 110% € 687,50 € 671,00

B-jeugd breedtesport 80% € 500,00 € 488,00

C-jeugd wedstrijdsport 100% € 625,00 € 610,00

C-jeugd breedtesport 60% € 375,00 € 366,00

D-jeugd breedtesport 60% € 375,00 € 366,00

E-jeugd breedtesport 30% € 187,50 € 183,00

F-jeugd breedtesport 20% € 125,00 € 122,00

G-handbal breedtesport 0% € 0,00 € 0,00

Teambijdragen beachhandbal

Beachtoer inschrijfkosten alle categorieen € 15,00

Beachtoernooien inschrijfkosten senioren en A-jeugd € 40,00

Beachtoernooien inschrijfkosten B- en C-jeugd € 30,00

Beachtoernooien inschrijfkosten D- en E-jeugd, midweek € 20,00

Beachtoernooien inschrijfkosten F-jeugd € 10,00

Scheidsrechtersvoorschot

Senioren Beneleague € 2.800,00

Senioren Eredivisie € 2.500,00

Senioren 1e divisie € 1.800,00

Senioren 2e divisie € 1.400,00

Senioren Hoofdklasse € 700,00

Senioren wedstrijdsport € 350,00

A-jeugd divisie € 1.500,00

A-jeugd wedstrijdsport € 250,00

B-jeugd wedstrijdsport € 250,00

C-jeugd wedstrijdsport € 250,00

Overige kosten

Afmelden lid na 30 augustus 2019 Contributie

Ongerechtigde speler senioren € 50,00

Ongerechtigde speler jeugd € 25,00

Terugtrekken team zaalcompetitie na 30 juni 2019 Teambijdrage

Terugtrekken team veldcompetitie na 30 juni 2019 Senioren € 100,00

Terugtrekken team veldcompetitie na 30 juni 2019 Jeugd € 75,00

Niet opkomen van het team bij een wedstrijd:

Landelijk: Ere-, 1e, 2e en jeugd divisie en hoofdklasse € 200,00

Regionaal: Senioren wedstrijdsport en breedtesport € 100,00

Landelijk: Jeugd wedstrijdsport € 75,00

Regionaal: Jeugd breedtesport € 75,00

Regionaal: E- en F jeugd € 25,00

Collectieve verzekeringen

Aansprakelijkheid- en ongevallenverzekering per lid € 0,80

Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering per vereniging € 40,00

1e Juridisch advies via Adviesdesk DAS Gratis

Bij een vervolgtraject zal DAS een offerte voor de vereniging opstellen


